

Nr 80.

Godkänd av första kammaren den 20 mars 1918.

Godkänd av andra kammaren den 20 mars 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredande av rörelsekapital för bränslekommissionen under år 1918.

(Statsutskottets utlåtande nr 30.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat till riksstaten för år 1918 har Eders Kungl. Maj:t, under titel »utgifter för kapitalökning, rörelsekapital för kristidskommissioner» föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, för bränslekommissionens vedanskaffning för år 1918 på samma års tilläggsstat såsom reservationsanslag beräkna, att utgå av tillfälliga lånemedel, ett belopp av 100,000,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 22 februari 1918 avlåten proposition, nr 117, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för beredande av rörelsekapital för bränslekommissionen under år 1918, att användas i enlighet med vad i ovannämnda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden utvecklats, å tilläggsstat för samma år anvisa ett reservationsanslag av 100,000,000 kronor att utgå av tillfälliga lånemedel.

För bränslekommissionens vedanskaffning har å tilläggsstat för år 1917 uppförts ett reservationsanslag av 50,000,000 kronor. Den utökning av kommissionens rörelsekapital, som nu föreslås, är avsedd för betalning av det lager å omkring 12,000,000 kubikmeter ved, som kommissionen beräknas innehava vid avslutandet av vedhuggningen innevarande vår.

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 14 saml. 36 häft. (Nr 80—83.) 1

Under förutsättning, att de nuvarande vedförbrukarna inom landet fortsätta att rekvirera ved i ungefär samma omfattning, som skett för tiden till den 1 juni 1918, skulle enligt kommissionens beräkningar ifrågavarande vedkvantitet räcka för tillgodosende av samma förbrukares behov intill den 1 januari 1920.

Då den nu begärda, högst avsevärda ökningen av bränslekommissionens rörelsekapital synes vara ofrånkomlig, har riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen vill emellertid i detta sammanhang framhålla, att, även om det icke torde vara alldeles uteslutet att vedanskaffning genom statens försorg kan bliva nödvändig jämväl under kommande år, förhoppning bör kunna hysas därom, att, sedan realiserandet av bränslekommissionens ineliggande stora vedlager vunnit större omfattning, en ej ringa del av kommissionens rörelsekapital skall kunna återbetalas till statsverket under år 1919. Huruvida något visst belopp av samma kapital lämpligen kan uppföras å inkomstsidan i sagda års riksstat, har riksdagen likväl icke kunnat för närvarande bedöma, men torde riksdagen få återkomma till denna fråga vid behandlingen av inkomstberäkningen för år 1919.

Vad angår den i statsrådsprotokollet vidrörda frågan om gäldande av ränta å det nu begärda rörelsekapitalet, har, enligt riksdagens vederbörande utskott tillhandakomna upplysningar bränslekommissionen vid prissättningen å det av kommissionen anskaffade bränslet utgått därifrån, att kommissionen skulle kunna erlägga ränta å det disponerade rörelsekapitalet.

Riksdagen får alltså för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen för beredande av rörelsekapital för bränslekommissionen under år 1918, att användas i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden den 22 februari 1918 angivits, å tilläggsstat för samma år anvisat ett reservationsanslag av 100,000,000 kronor.

Beträffande sättet för tackande av ifrågavarande anslag kommer riksdagen att framdeles anmäla sitt beslut.

Stockholm den 20 mars 1918.

Med undersåtlig vörndnad.
